Forrásközli: Balajthy J.: Munkács i. m. 172–173.

Regeszta: Sas. A.: Szabadalmas Munkács i. m. 128.; 6. számú regeszta.

Nos Johannes de Hwnÿad vayvoda Transsilvanus Sicolorumque et Themesiensis 

comes banus Zeuriniensis, capitaneus castri Nandoralbensis et regni Hungarie 

vicarius generalis memoriam facimus, quod nos volentes opidum nostrum 

Munkach vocatum populorum multitudine decorare ad eorum populorum 

augmentum omnium praesencium et futurorum hanc prerogativam libertatem 

duximus conferendum, quod ipsi singulis annis pro nonis ipsorum de bladis 

ipsorum eorundem nobis provenire debentibus quinquaginta cubulos tritici25 

et similiter quinquaginta cubulos avene et non plus dare teneantur, de porcis 

autem ipsorum quindecimam solvant, et quod pro lucro camere singulis annis 

pro fisco regio provenire debenti due porte pro una porta semper computentur, 

ita quod iudex et duodecim iurati cives ipsius opidi ipsum lucrum camere 

nunquam solvere teneantur. Vina eciam ipsorum ad tabernam in ipso opido 

libere exponere possint et valeat, nec eosdem castellani vel officiales nostri 

prohibere debent, excepto tamen si ex nostra commissione in dicto opido 

nostra propria vina pro necessitate ad ipsam tabernam venderentur. Quas 

libertates premissas irrevocabiliter eisdem concessas damus, donamus et 

conferimus presencium per vigorem inviolabiliter observandas. Quocirca vobis, 

25 A jelzett átírások közül csupán Mária királyné 1523. július 13-án kelt oklevele nem tartalmazza: 

"quinquaginta cubulos tritici” KTÁL; F 1589; opisz 1; od. zb. 25.

232 Boda Attila

castellanis et officialibus nostris in prefato opido constitutis26 et constituendis 

committimus, quatinus predictos nostros cives et hospites dicti opidi Mwnkach 

in prescriptis libertatibus eis perpetue datis tenere et conservare debeatis. 

Datum in opido nostro Warÿ27 feria quarta proxima ante festum beate Scolastice 

virginis anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo sexto.

4. 1449. június 13. Buda
Hunyadi János oklevele Vince mester nagybányai plébánosnak és Munkács 

vára kapitányának, melyben szigorúan elrendeli, hogy a Budetine nevű földet 

a munkácsi hospesek használatában és hasznára békésen meg kell őrizni.

Fennmaradás módja: eredeti papíron. Rányomott pecsét töredékével.

Jelzete: KTÁL; F 1589, opisz 1, od. zb. 8.; 1. p. Lásd még: DF 274 903.28

Teljes szövegű átírásai:

18. századi átírása: KTÁL; F 1589, opisz 1, od. zb. 8.; 2–4. p.

Regeszta: Sas. A.: Szabadalmas Munkács i. m. 128.; 8. számú regeszta.